
  

OBWIESZCZENIE 

RADY MIASTA BIAŁYSTOK 

z dnia 23 października 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

tekst jednolity uchwały Nr LXXI/977/23 Rady Miasta Białystok z dnia 29 maja 2023 r. w sprawie 

obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r. poz. 3078), z uwzględnieniem zmian 

wprowadzonych uchwałą Nr LXXIV/1030/23 Rady Miasta Białystok z dnia 18 września 2023 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r. poz. 4875). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 uchwały Nr LXXIV/1030/23 Rady Miasta Białystok z dnia 18 września 2023 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r. poz. 4875), który 

stanowi: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku.”;; 

2) § 3 uchwały Nr LXXIV/1030/23 Rady Miasta Białystok z dnia 18 września 2023 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r. poz. 4875), który 

stanowi: 

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.”.. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady 

Łukasz Prokorym

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 października 2023 r.

Poz. 5414



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miasta Białystok 

z dnia 23 października 2023 r. 

UCHWAŁA NR LXXI/977/23 

RADY MIASTA BIAŁYSTOK 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 401)) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów 

inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne 

wymogi jakim muszą odpowiadać składane projekty. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) mieszkańcach - należy przez to rozumieć mieszkańców Miasta Białegostoku posiadających czynne prawa 

wyborcze do organu stanowiącego; 

2) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Miasta Białystok; 

3) Komitecie - należy przez to rozumieć Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej. 

§ 3. Grupa mieszkańców licząca co najmniej 300 osób posiadających czynne prawa wyborcze  

do Rady, może wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. 

§ 4. 1. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, a także organizacją zbierania podpisów 

mieszkańców popierających projekt, wykonuje Komitet. 

2. Komitet występuje pod pełną nazwą uzupełnioną o tytuł projektu uchwały. 

3. Komitet może utworzyć grupa co najmniej 10 mieszkańców, którzy złożyli pisemne oświadczenie 

o przystąpieniu do Komitetu, ze wskazaniem imienia (imion) i nazwiska, adresu zamieszkania oraz daty 

przystąpienia do Komitetu. 

§ 5. 1. Projekt uchwały musi być wyłożony do wglądu w miejscu zbierania podpisów mieszkańców. 

2. Mieszkaniec udziela poparcia projektowi uchwały, składając na wykazie, obok swojego imienia (imion) 

i nazwiska oraz adresu zamieszkania, własnoręczny podpis. Na każdej stronie wykazu musi znajdować się 

nazwa Komitetu i tytuł projektu uchwały, której mieszkaniec udziela poparcia. 

3. Dopuszcza się możliwość udzielania poparcia projektowi uchwały również w postaci elektronicznej 

w taki sposób, aby zamiast utrwalenia poparcia w formie papierowego wykazu, o którym mowa w ust. 2, 

możliwe było utrwalenie poparcia przy użyciu kwalifikowanego podpisu elektronicznego, podpisu zaufanego 

lub podpisu osobistego. 

§ 6. 1. Projekt uchwały nie może dotyczyć spraw, dla których przepisy prawa zastrzegają wyłączność 

inicjatywy uchwałodawczej Prezydentowi Miasta Białegostoku lub innym podmiotom. 

2. Projekt uchwały musi odpowiadać wymogom określonym w przepisach dotyczących techniki 

prawodawczej oraz w Statucie Miasta Białegostoku. 

3. Wniesienie projektu uchwały nie stanowi przeszkody do wniesienia innego projektu w tej samej sprawie, 

w tym także przez grupę mieszkańców. 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5414



4. Projekt uchwały, w stosunku do którego postępowanie uchwałodawcze nie zostało zakończone w trakcie 

kadencji Rady, w której został wniesiony, jest rozpatrywany przez Radę następnej kadencji bez konieczności 

ponownego wniesienia projektu uchwały. 

§ 7. 2) 1. Kampania promocyjna służy prezentowaniu, przedstawianiu i wyjaśnianiu przez Komitet treści 

projektu uchwały, stanowiącego przedmiot inicjatywy uchwałodawczej. 

2. Promocja projektu uchwały może przybierać wszelkie prawnie dopuszczalne formy, w szczególności 

udostępnienie przez Komitet treści projektu uchwały oraz materiałów promocyjnych w miejscu zbierania 

podpisów, organizowaniu przez Komitet spotkań z mieszkańcami i publikowaniu przez Komitet projektu 

uchwały wraz z materiałami promocyjnymi w mediach społecznościowych i na stronach internetowych. 

3. Materiałem promocyjnym jest każdy pochodzący od Komitetu upubliczniony i utrwalony przekaz 

informacji, mający związek z inicjatywą uchwałodawczą. Materiały promocyjne powinny zawierać wyraźne 

oznaczenie Komitetu. 

§ 8. Wniesiony projekt uchwały wprowadza się do porządku obrad najbliższej sesji Rady, nie później 

jednak niż po upływie 3 miesięcy od dnia złożenia projektu. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr X/139/19 Rady Miasta Białystok z dnia 15 kwietnia 2019 r. w sprawie 

obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2019 r. poz. 2359 ze zm.3)). 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

                                                      
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr LXXIV/1030/23 Rady Miasta Białystok z dnia 18 września 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r. poz. 4875), 

która weszła w życie z dniem 7 października 2023 r. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2019 r. 

poz. 2740 oraz z 2022 r. poz. 1043. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5414


		2023-10-26T13:30:03+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




